[image: Герб черный-7]

       РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  	             РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
      АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ	             УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
      РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН		             АДМИНИСТРАЦИЯ
           УСТАF – ПАСТАА                             РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.01.2018г.	 № 9-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление
от 25.09.17г. № 291-п «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование
современной комфортной среды муниципального
образования Расцветовский сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях повышения уровня благоустройства  и создания комфортной и эстетической территории жизнедеятельности поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Расцветовского сельсовета от 25.09.2017г. № 291-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной комфортной среды муниципального  образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018-2022 годы» следующие изменения:
- паспорт Программы читать в новой редакции (приложение 1);
- таблицу 2 раздела 8 читать в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать  на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Расцветовского сельсовета                             А.В.Мадисон

Приложение 1
к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от 18.01.2018г. № 9-п

1. Паспорт программы
	Наименование программы
	Формирование современной комфортной среды муниципального
 образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2018-2022 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация Расцветовского сельсовета

	Цели Программы
	Комплексное решение вопросов, связанных с развитием уровня благоустройства, повышением качества жизни на территории муниципального образования Расцветовский сельсовет.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций к участию в решении вопросов благоустройства территории муниципального образования.

	Задачи Программы
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий.
Повышение уровня благоустройства территорий общего пользования.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в участии по благоустройству дворов и территорий общего пользования.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Количество реализованных проектов по благоустройству дворовых территорий (ед.).
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий (%).
Количество реализованных проектов по благоустройству территорий общего пользования (ед.).
Площадь благоустроенных городских территорий общего пользования (га).
Доля проектов по благоустройству, реализованных с финансовым и/или трудовым участием граждан, организаций, от общего количества реализованных проектов (%)

	Этапы и сроки реализации
	2018-2022 годы (этапы не выделяются)

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования программы за счет средств местного бюджета – 70 тыс. рублей, в т.ч. по годам:
2018 год – 30  тыс.рублей;
2019 год – 10 тыс.рублей;
2020 год – 10 тыс.рублей;
2021 год -  10  тыс. рублей;
2022 год –  10 тыс.рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение уровня комплексного благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования  муниципального образования, включая благоустройство дворовых проездов, освещение  территорий, сохранение и увеличение числа озелененных территорий;
увеличение доли дворовых территорий, на которых выполнены работы по благоустройству;
увеличение доли территорий общего пользования, на которых выполнены работы по благоустройству;
повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству  территорий муниципального образования

Приложение 2
к постановлению Администрации
Расцветовского сельсовета
от 18.01.2018г. № 9-п

Таблица 2

	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной, региональной, долгосрочной целевой программы, основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы ( руб.), годы
	ожидаемый результат
	основные направления реализации
	Связь с показателями муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	Формирование современной комфортной среды муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района  Республики Хакасия на 2018-2022 годы

	X
	X
	X
	30000,00
	10000,00
	10000,00

	Основное мероприятие 1

Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования

	Администрация Расцветовского сельсовета
	008
	0503
	6740100000

	30000,00
	10000,00
	10000,00

	Мероприятие 1

Благоустройство дворовых территорий

	008
	0503
	6740122570
	244
	20000,00
	7000,00
	7000,00
	Повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования  муниципального образования, включая благоустройство дворовых проездов, освещение  территорий, сохранение и увеличение числа озелененных территорий.
Повышение качества жизни на территории муниципального образования.
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан и организаций к участию в решении вопросов благоустройства территории муниципального образования.

	Ремонт дворовых проездов;
мероприятия по созданию объектов наружного освещения;
установка уличной мебели (скамьи, беседки);
установка оборудования и сооружений, предназначенных для санитарного содержания территории (урны);
оборудование детских площадок;
оборудование спортивных площадок

	Мероприятие 2

Благоустройство территорий общего пользования

	008
	0503
	6740122600
	244
	10000,00
	3000,00
	3000,00

image1.jpeg